CÔNG BÁO/Số 04+05+06+07/Ngày 14-02- 2025

103

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 21/QĐ-UBND Kon Tum, ngày 10 tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ Quyết định số 527/QĐ-UBND ngày 28 tháng 7 năm 2015 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc thành lập Cụm công nghiệp huyện Kon Plông, tỉnh

Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 32/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2024 của Chính

phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 1756/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Kon Tum thời kỳ 2021 - 2030, tầm

nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 1128/QĐ-TTg ngày 08 tháng 10 năm 2024 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch chung xây dựng Khu du lịch Măng Đen,

huyện Kon Plông, tỉnh Kon Tum đến năm 2045;

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông tại Tờ trình số

218/TTr-UBND ngày 22 tháng 10 năm 2024 về việc xin bãi bỏ Quyết định số

527/QĐ-UBND ngày 28 tháng 7 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh thành lập

Cụm công nghiệp huyện Kon Plông, tỉnh Kon Tum; đề xuất của Sở Công Thương

tại Tờ trình số 01/TTr-SCT ngày 03 tháng 01 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 527/QĐ-UBND ngày 28 tháng 7 năm 2015

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Cụm công nghiệp huyện Kon Plông,

tỉnh Kon Tum.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

 104                                 CÔNG BÁO/Số 04+05+06+07/Ngày 14-02- 2025

1. Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan hướng dẫn

Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông thực hiện nhiệm vụ quản lý, phát triển cụm

công nghiệp trên địa bàn theo quy định tại Nghị định số 32/2024/NĐ-CP ngày 15

tháng 3 năm 2024 của Chính phủ và các văn bản liên quan.

2. Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông chịu trách nhiệm quản lý, khai thác

sử dụng các công trình hạ tầng đã được đầu tư xây dựng theo đúng quy định hiện

hành; rà soát, tham mưu cập nhật nội dung nêu trên vào các quy hoạch, kế hoạch

và các nội dung có liên quan, đảm bảo thống nhất, đồng bộ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Giám đốc các Sở: Công Thương, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên

và Môi trường, Xây dựng, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao

thông vận tải; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện Kon Plông chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

		2025-02-14T16:36:58+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!